
Szanowni Państwo,

Niniejszego e-mail’a kieruję do Państwa w interesie społecznym. 
Uprzejmie proszę o - jeśli uznacie Państwo za słuszne - jego rozpowszechnianie. 
Jako uzupełnienie do niego proszę potraktować opublikowane przeze mnie w dniu dzisiejszym filmy: 

1. „Z.Kękuś PPP 558 Czy Polacy -ojcowie i dziadkowie- chcą wysłać synów i wnuków na wojnę? Referendum!” – 
https://rumble.com/v67f8d7-z.kku-ppp-558-czy-polacy-ojcowie-i-dziadkowie-chc-wysa-synw-i-wnukw-na-wojn.html  -   
Załącznik 1 
2. „Z.Kękuś PPP 557 Czy zwerbowany przez służby USA Donald Tusk wciągnie narody państw UE do wojny? - 
https://rumble.com/v67evsa-z.kku-ppp-557-czy-zwerbowany-przez-suby-usa-donald-tusk-wcignie-narody-past.html
- Załącznik 2 

Ich streszczenia prezentują: Załącznik 3, Załącznik 4. 
Umieszczę je – a także niniejszego e-mail’a – na mojej stronie http://popierwszepolak.pl/ 
Informuję, że jeśli prowokatorom, podżegaczom, „psom wojny” itp. itd. - znaczy innym łajdakom - uda się zrealizować ich plan 
„rozlania” wojny na Ukrainie na Polskę, to ta zostanie zamieniona w oka mgnieniu w „kocioł”. Granice zostaną natychmiast zamknięte. 
Z naszej - ponoć - Polaków, woli. Szczególnie ojców i dziadków. 
Oto bowiem szefom Radia ZET - najwyższej rangi tam szefami są, Maciej Strzelecki / prezes zarządu od 27.02.2023 - Załącznik 6 / z 
Agory, i Mariusz Smolarek / redaktor naczelny od 8 września 2021 r. - Załącznik 7/ - przyszło do głowy skierować do założonego i 
kierowanego przez Marcina Dumę /Załącznik 12/ Instytutu Badań Rynkowych i Społecznych IBRiS zlecenie na dowiedzenie się od 
Polaków - Załącznik 8 : „czy w razie ewentualnego konfliktu zbrojnego należy wprowadzić zakaz wyjazdu z Polski dla mężczyzn w 
wieku poborowym " . 
Czyli postanowili wyżej wymienieni, dowiedzieć się, czy chcemy, Polacy, w Polsce „kotła”, zakazu wyjazdu z Polski. W razie 
konfliktu zbrojnego.
Okazuje się, że w ogromnej większości chcemy - mężczyźni - wprowadzenia takowego zakazu. Im starsi mężczyźni, tym bardziej 
chcą… 
W dniu 18 maja 2024 r. Polska Agencja Prasowa podała - Załącznik 8: „(…)IBRiS na zlecenie Radia ZET przeprowadził sondaż, w 
którym zapytano Polaków, "czy w razie ewentualnego konfliktu zbrojnego należy wprowadzić zakaz wyjazdu z Polski dla mężczyzn w 
wieku poborowym". 
(…) Według badania kobiety w większości (55 proc.) są przeciwne wprowadzeniu takiego zakazu. 
Mężczyźni z kolei go popierają - 73 proc. z nich uważa, że w razie ewentualnego konfliktu zbrojnego należy wprowadzić zakaz wyjazdu 
z Polski dla mężczyzn w wieku poborowym. 
" 72 proc. Polaków w wieku 18-29 lat nie chce wprowadzenia zakazu wyjazdu z Polski dla mężczyzn w wieku poborowym w razie 
ewentualnego konfliktu zbrojnego. W przedziale wiekowym 30-39 lat przeciwników ograniczeń jest już 79 proc . Podejście zmienia się 
z wiekiem: wśród osób po 40. roku życia zdecydowana większość popiera wprowadzenie zakazu. Najwięcej, bo aż 87 proc. jego 
zwolenników jest w grupie wiekowej 60-69 lat " - czytamy. (…).” 
Źródło:„Polacy chcą walczyć za ojczyznę? Sondaż: 73 proc. mężczyzn za zakazem wyjazdu z kraju w razie wojny”; 
https://www.pap.pl/aktualnosci/polacy-chca-walczyc-za-ojczyzne-sondaz-73-proc-mezczyzn-za-zakazem-wyjazdu-z-kraju-w 
Młodzi nie chcą wprowadzenia zakazu! 
Ale… mają ojców i dziadków, którzy chcą. Im starsi tym chcą bardziej… wysłać swoich synów i wnuków na wojnę - Załącznik 8 : 
„Najwięcej, bo aż 87 proc. jego zwolenników jest w grupie wiekowej 60-69 lat" - czytamy.” 
Najważniejszy jest wynik końcowy, średnia. A ten prezentuje tytuł artykułu - Załącznik 8: „Sondaż: 73 proc. mężczyzn za zakazem 
wyjazdu z kraju w razie wojny ” . 
Wyniki sondażu przeprowadzonego przez IBRIS Marcina Dumy /Załącznik 12/ a zleconego przez Radio ZET Macieja 
Strzeleckiego /Załącznik 6/ i Mariusza Smolarka /Załącznik 6/ podały do wiadomości także inne media, których wykaz prezentuję w 
sporządzonym przeze mnie zestawieniu - Załącznik 9. 
Miliony ludzi - w Polsce i na świecie - poznały wolę większości Polaków, mężczyzn. 
Zainteresuje Państwa zapewne, jaką metodą posłużył się Marcin Duma /IBRIS/ wykonując zlecenie Macieja Strzeleckiego i Mariusza 
Smolarka /Radio ZET/, ilu Polaków podał badaniu… 
Polska Agencja Prasowa wyjaśniła - Załącznik 8: „Sondaż Instytutu Badań Rynkowych i Społecznych IBRiSna zlecenie Radia ZET 
został przeprowadzony w dn. 10-11.05.2024 r . metodą CATI na ogólnopolskiej próbie 1071 osób. (PAP)” 
O zastosowanej przez Marcina Dumę metodzie CATI Encyklopedia Wikipedia podaje - Załącznik 10: „CATI (ang. computer-assisted 
telephone interviewing, czyli wspomagany komputerowo wywiad telefoniczny ) – metoda zbierania informacji w ilościowych badaniach
rynku i opinii publicznej. 
(…) Respondenci w badaniach CATI są zwykle albo losowani z bazy danych (np. w badaniach satysfakcji klientów), albo dobierani 
poprzez losowe tworzenie numerów telefonów – taka metoda nazywa się RDD (ang. random digit dial).” 
Źródło: CATI; https://pl.wikipedia.org/wiki/CATI 
„Próba” - „1071 osób”, to jest około 0,003% Polaków powyżej 18 roku życia . 
Rozmawiano z nimi - może automaty, boty … - telefonicznie. 
Trzeba mieć - uważam - wiele… różnych wad, trzeba wyjątkowo złej woli, żeby na podstawie tak - Załącznik 10 - przeprowadzonego 
badania głosić światu, że - Załącznik 8: 

1. „Sondaż: 73 proc. mężczyzn za zakazem wyjazdu z kraju w razie wojny ” 
2. „wśród osób po 40. roku życia zdecydowana większość popiera wprowadzenie zakazu.” 
3. „Najwięcej, bo aż 87 proc. jego zwolenników jest w grupie wiekowej 60-69 lat." 

Te „wyniki” mogą być wiążące! Mogą być wyrokiem na Polaków! 
Marcin Duma podaje na stronie IBRIS o badaniach społecznych - Załącznik 11: „Badania społeczne są nieodzownym narzędziem w 
zrozumieniu i analizie zjawisk zachodzących w społeczeństwie. 
(…) Dzięki badaniom społecznym możliwe jest prognozowanie przyszłych trendów i przygotowywanie się na nadchodzące wyzwania. W
IBRiS koncentrujemy się na dostarczaniu rzetelnych i aktualnych danych, które wspierają procesy decyzyjne w różnych sektorach . 
Nasze badania przyczyniają się do lepszego zrozumienia społeczeństwa, co jest kluczowe dla budowania świadomej i zaangażowanej 
społeczności.” 
Źródło: https://ibris.pl/badania-spoleczne/ 
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Wspierają procesy decyzyjne… 
IBRIS Marcina Dumy przeprowadził badanie, którego wynik - Załącznik 8: „(…) Mężczyźni z kolei go popierają - 73 proc. z nich 
uważa, że w razie ewentualnego konfliktu zbrojnego należy wprowadzić zakaz wyjazdu z Polski dla mężczyzn w wieku poborowym .” - 
może być podstawą decyzji, którą wobec Polaków może podjąć kierowana przez premiera Donalda Tuska Rada Ministrów, albo sam D. 
Tusk. 
Marcin Duma podaje o sobie m.in. - Załącznik 12: „Marcin Duma Informacje Od piętnastu lat zajmuję badaniami opinii i rynku. Od 
2010 roku jestem członkiem zespołu ds badań społecznych przy Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.” 
Źródło: Marcin Duma; https://pl.linkedin.com/in/marcin-duma-512a49119 
Skierowałem zatem pismo z dnia 7 stycznia br. do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska - Załącznik 13:„Donald TuskPrezes Rady 
Ministrówal. Ujazdowskie 1/300-583 Warszawa 
Dotyczy : 

I. Wniosek, na podstawie art. 1.1, art. 2, art. 4.1, art. 13 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, o 
sporządzenie i doręczenie mi: 
1. bez zbędnej zwłoki - nie później niż w terminie 14 dni od daty wpływu niniejszego pisma - informacji publicznej w postaci 
podania kwoty całkowitego wynagrodzenia brutto wypłaconej członkowi Zespołu Konsultacyjnego do Spraw Badań 
Społecznych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Marcinowi Dumie za cały 2024 rok , 
2. bez zbędnej zwłoki - nie później niż w terminie 2 miesięcy od daty wpływu niniejszego pisma - informacji publicznej w postaci
podania kwot całkowitego wynagrodzenia brutto wypłaconych członkowi Zespołu Konsultacyjnego do Spraw Badań 
Społecznych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Marcinowi Dumie za każdy rok, w latach 2010 do 2023 . 

II. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/” 
Marcin Duma uczynił zadość zleceniu Radia ZET Macieja Strzeleckiego i Mariusza Smolarka w połowie maja 2024 r. 
Minęło pół roku… 
W tym czasie podżegacze, prowokatorzy, „psy wojny”, głupcy, łajdaki - Polacy, w tym członkowie „drużyny Tuska” i on sam, oraz 
obcokrajowcy, głównie żyd Wołodymyr Zełenski, ale nie tylko on, także niektórzy członkowie administracji naszego sojusznika, USA - 
mnóstwo zrealizowali czynności, podjęli decyzji, zgłosili inicjatyw - dla naszego dobra… - które mogły skutkować wciągnięciem Polski 
w wojnę na Ukrainie. 
Póki co mogą czuć się rozczarowani. 
Ale… od 1 stycznia 2025 r. Polska objęła Prezydencję w Radzie Unii Europejskiej. 
Na tę okoliczność Donald Tusk opowiadał 3 grudnia 2024 r. o potrzebie przebudzenia , o korekciei o… ofensywie - Załącznik 14: „ - 
To będzie moment, kiedy będzie trzeba głośno Europie powiedzieć: czas na pełne przebudzenie , czas na odrzucenie wszelkich iluzji - 
geopolitycznych, ideologicznych - powiedział Donald Tusk podczas wtorkowego spotkania z sekretarz generalną Rady Unii 
Europejskiej Therese Blanchet na miesiąc przed tym, jak Polska obejmie prezydencję w Radzie UE. 
- Polska prezydencja nie jest po to, żeby tych kolejnych sześć miesięcy jakoś przeszło, czekają nas być może przełomowe zdarzenia 
dotyczące wojny i pokoju na wschód od naszej granicy, głęboka korekta niektórych priorytetów europejskich - powiedział Tusk . 
Musimy stawać się organizmem, który jest zdolny nie tylko do przetrwania, ale też do takiej politycznej ofensywy - co nie jest łatwe 
pomiędzy 27 państwami - ale będziemy bardzo zdeterminowani w tym, żeby Europa zaczęła w wielu sprawach myśleć "po polsku". 
Źródło: „Donald Tusk: Czas na pełne przebudzenie”; https://wiadomosci.wp.pl/donald-tusk-czas-na-pelne-przebudzenie-
7099289143564928a 3 grudnia 2024 
Znaczy, Tusk myśli w wielu sprawach „po polsku”. 
Czy też może po… amerykańsku? Albo po żydowsku? 
Tak samo jak Donald Tusk uważam, że trzeba głośno powiedzieć, najpierw Polakom, potem Europie: „czas na pełne przebudzenie” . 
Mam jednak na myśli przebudzenie… w kwestii żydowskiej. Ocknięcie się. 
W materiałach, które zamieszczam na mojej wspomnianej wyżej stronie internetowej - filmy, pisma, e-mail’e - http://popierwszepolak.pl/,
od dawna prezentuję tezę, wraz z uzasadnieniem dla niej, że wojnę na Ukrainie organizowały od 1991 roku, natychmiast po rozwiązaniu 
Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, żydowskie, zbójeckie Stany Zjednoczone Ameryki. 
W niektórych z w.w. materiałów wyjaśniam, dlaczego nazywam Stany Zjednoczone Ameryki państwem: 

a. żydowskim, 
b. zbójeckim. 

W załączeniu przesyłam kserokopię fragmentu książki z 1973 r. Bena Klassena, P.M., pt. „Odwieczna Religia Natury”, rozdział pt. - 
Załącznik 5: „Żydowskie sposoby wykorzystania wojen w celu umocnienia swej władzy” . 
Przeczytajcie Państwo, proszę - we własnym interesie. 
Mój krótki komentarz prezentuję we wspomnianym wyżej PPP 557. 
Gdy o wojnach mowa, wrócić trzeba do jakże trafnej tezy byłego prezesa Rady Ministrów, historyka z wykształcenia, żyda, Mateusza 
Morawieckiego, którą ten nie wiedząc, że nagrywany przez kelnerów, przedstawił uczestnikom spotkania w 2013 roku, w restauracji w 
Warszawie - Załącznik 15 : „ – Ja trochę tę historię znam i lata 30. chuja, a nie wyciągnęły Stany Zjednoczone (…). Wojna 
wyciągnęła. 
Źródło: Michał Krzymowski, Wojciech Cieśla, „Morawiecki i przyjaciele – taśma wicepremiera”, „Newsweek”. 1-7.02.2016, s. 17 – 19 
Nie John Maynard Keynes, nie interwencjonizm-socjalizm, nie Nowy Ład. Wojna. 
Ma rację historyk M. Morawiecki. Liczby bronią jego tezy. 
W załączeniu przesyłam sporządzone przeze mnie slajd - Załącznik 16: „Zmiany Produktu Krajowego Brutto niektórych państw w 
latach 1938 - 1945” - USA, wzrost 75,7%, Polska, spadek 61,6. 
Teraz Stany Zjednoczone Ameryki są bankrutem, z zadłużeniem, które u schyłku 2024 roku przekroczyło 36 bilionów dolarów - 
Załącznik 17. 
W marcu 2024 r. media informowały o „regule 100 dni”, tj. że dług publiczny USA rośnie o 1 bilion dolarów mniej więcej co 100 dni - 
Załącznik 18. 
I… kupują broń dla Ukrainy. Stać ich… 
Inwestują! 
30 grudnia media informowały - Załącznik 19: „Prezydent USA Joe Biden ogłosił w poniedziałek jeden z największych pakietów 
pomocy wojskowej dla Ukrainy o wartości łącznie 2,5 mld dol . Wyczerpał w ten sposób część środków przeznaczonych przez Kongres 
na wsparcie Ukrainy. 

2

https://wiadomosci.wp.pl/donald-tusk-czas-na-pelne-przebudzenie-7099289143564928a
https://wiadomosci.wp.pl/donald-tusk-czas-na-pelne-przebudzenie-7099289143564928a
http://popierwszepolak.pl/
https://pl.linkedin.com/in/marcin-duma-512a49119


Biden w oświadczeniu ogłosił, że nowy pakiet składa się z dwóch części: sprzętu darowanego Ukrainie z zasobów sił zbrojnych USA 
(1,25 mld dol.) i broni, która zostanie zakupiona dla Ukrainy od producentów w ramach programu Ukraine Security Assistance 
Initiative (USAI ). 
(…) Nowy pakiet wyczerpuje wszystkie środki przeznaczone przez Kongres w ramach programu USAI. Biden wciąż jednak może 
przekazać Ukrainie sprzęt z amerykańskich arsenałów o wartości ok. 4 mld dol. Zapowiedział, że dostarczanie pomocy będzie 
kontynuowane do samego końca jego kadencji.” 
Źródło: „Jedna z ostatnich decyzji Joe Bidena. Pakiet wart 2,5 mld dolarów” ; https://www.pap.pl/aktualnosci/jedna-z-ostatnich-
decyzji-joe-bidena-pakiet-wart-25-mld-dolarow 2024-12-30 
Nie ma jednak darmowych obiadów - o ile pomoc jest darmowa… 
Broń bronią, ale do jej obsługi potrzeba ludzi. 
Pomocy towarzyszą zatem… prośby. O wysłanie na wojnę prawie dzieci. 26 grudnia media informowały - Załącznik 20: „(…) Trudna 
sytuacja stawia prezydenta Wołodymyra Zełenskiego przed dylematem. Waszyngton według różnych doniesień medialnych poprosił 
Ukrainę obniżenie minimalnego wieku rekrutów z 25 do 18 lat. Poważnie wpłynęłoby to jednak na ukraińskie społeczeństwo, ponieważ
pokolenie osób w wieku od 18 do 25 lat jest bardzo nieliczne w porównaniu ze starszymi rocznikami. 
Sytuacja ta wynika z faktu, iż po upadku Związku Radzieckiego w 1991 r. i późniejszym kryzysie gospodarczym wskaźnik urodzeń 
dramatycznie spadł. Całe pokolenie młodych mężczyzn może zostać zniszczone w wojnie rozpętanej przez Putina .” 
Źródło: „W Ukrainie zabrakło żołnierzy. Amerykanie chcą, żeby prezydent Zełenski wysłał 18-latków na wojnę . "To wciąż dzieci" ; 
https://wiadomosci.onet.pl/swiat/w-ukrainie-zabraklo-zolnierzy-amerykanie-chca-zeby-prezydent-zelenski-wyslal-18/z1pbmww 
Wcześniej, 27 listopada 2024 r. media informowały - Załącznik 21 : „ Administracja Joe Bidena naciska na Ukrainę, by zmieniła 
prawo i umożliwiła mobilizację najmłodszych pełnoletnich mężczyzn - podały w środę agencja AP i brytyjski dziennik "Financial 
Times". Przedstawiciel władz w Waszyngtonie ocenił, że jest to konieczne, by odpowiedzieć na niedobory kadrowe w ukraińskim 
wojsku. 
Jak przekazała AP, wysoki rangą przedstawiciel administracji powiedział w środę, że Waszyngton chce, by Ukraina obniżyła wiek 
mobilizacji z obecnych 25 do 18 lat. Oficjel argumentował, że wynika to z "czystej matematyki" dotyczącej obecnej sytuacji i 
problemów kadrowych ukraińskich sił zbrojnych . 
W środę sekretarz stanu USA Antony Blinken zapowiedział, że celem obecnej administracji w ostatnich tygodniach jej urzędowania 
jest wyposażenie Ukrainy w sprzęt, który umożliwi jej walkę przez cały kolejny rok. Cytowany przez AP urzędnik uważa jednak, że - 
mając zapewnione dostawy uzbrojenia - Kijów musi też zapewnić sobie wystarczającą liczbę żołnierzy. Ocenił przy tym, że Ukraina 
potrzebuje zwiększyć stan osobowy armii o więcej niż 160 tys. wojskowych, o których mówią Ukraińcy . 
Według AP podobne uwagi do władz w Kijowie kierowali przedstawiciele innych partnerów Ukrainy, twierdząc, że problem tego kraju 
dotyczy obecnie liczebności wojska, a nie dostępności broni. Mieli oni również wyrazić pogląd, że - biorąc pod uwagę rozciągnięcie 
frontu na obwód kurski - ukraiński przyczółek na terytorium Rosji może nie być możliwy do utrzymania.” 
Źródło: „USA zachęcają Ukrainę, by obniżyła wiek poboru do wojska do 18 lat” ; 
https://www.bankier.pl/wiadomosc/USA-zachecaja-Ukraine-by-obnizyla-wiek-poboru-do-wojska-do-18-lat-8852429.html 
Czysta matematyka Amerykanów… 
Proszą, czy jednak… chcą, władze żydowskich USA, wysyłania prawie dzieci na wojnę, którą organizowali. 
Problem hojnych w wysyłaniu broni i sprzętu na Ukrainę polityków amerykańskich stąd się bierze, że… Ukraińcy chcą żyć i dezerterują 
na dużą skalę. 
Tymczasem na Ukrainie potężny problem, bo… ludzie chcą żyć, dezerterują na ogromną skalę. 
11 października 2024 r. media informowały - Załącznik 22 : „Trwają naloty TCK w Ukrainie. Wywożą mężczyzn siłą” , a 17 
października 2024 r. - Załącznik 23: „W Ukrainie nie ma już kto walczyć. „Byliśmy tacy świetni, co się stało?” 
1 grudnia 2024 r. PAP informowała - Załącznik 24: „Od stycznia do października ukraińscy prokuratorzy wszczęli 60 tys. spraw 
przeciwko żołnierzom podejrzanym o dezercję, prawie dwa razy więcej, niż w latach 2022 i 2023 łącznie. Za dezercję grozi do 12 lat 
więzienia.” 
Źródło: „Rośnie liczba dezercji w armii Ukrainy, uciekają też poborowi szkoleni w Polsce” ; 
https://www.pap.pl/aktualnosci/rosnie-liczba-dezercji-w-armii-ukrainy-uciekaja-tez-poborowi-szkoleni-w-polsce 
W tych okolicznościach, w towarzyszących im licznych działaniach, decyzjach, które skutkować mogą wciągnięciem Polski do wojny 
Donald Tusk prezentuje jego pomysł na prezydencję Polski w Radzie UE - Załącznik 14: - Polska prezydencja nie jest po to, żeby tych 
kolejnych sześć miesięcy jakoś przeszło, czekają nas być może przełomowe zdarzenia dotyczące wojny i pokoju na wschód od naszej 
granicy, głęboka korekta niektórych priorytetów europejskich - powiedział Tusk . 
Musimy stawać się organizmem, który jest zdolny nie tylko do przetrwania, ale też do takiej politycznej ofensywy - co nie jest łatwe 
pomiędzy 27 państwami - ale będziemy bardzo zdeterminowani w tym, żeby Europa zaczęła w wielu sprawach myśleć "po polsku". 
Nie bez przyczyny postawiłem wyżej pytania, czy Donald Tusk myśli „po polsku”, czy raczej po amerykańsku, po żydowsku? 
Moje myślenie jest w pełni uprawnione. 
Donald Tusk dał się przed 30 laty zwerbować służbom amerykańskim, tzn. Departamentowi Stanu. 
Był szkolony w Stanach Zjednoczonych Ameryki, w ramach International Visitor Leadership Program, w zakresie celów polityki 
zagranicznej USA. 
Na stronie internetowej IVLP podano m.in. - Załącznik 25 : „ Program International Visitor Leadership (IVLP) jest najlepszym 
programem wymiany Departamentu Stanu USA dla profesjonalistów. Podczas krótkiego, ale bardzo intensywnego pobytu w USA 
obecni i przyszli liderzy z różnych dyscyplin spotykają się ze swoimi amerykańskimi odpowiednikami – specjalistami w tej samej 
dziedzinie . Odbywają wizyty w amerykańskich publicznych i prywatnych organizacjach związanych z tematyką programu. Poznają 
kulturę i know-how USA i nawiązują trwałe kontakty z Amerykanami. Tematyka spotkań odzwierciedla zainteresowania uczestników i 
cele polityki zagranicznej Stanów Zjednoczonych . Co roku w ramach IVLP odwiedza USA niemal 5 tysięcy uczestników z całego 
świata. Od uruchomienia programu w 1940 r. było ich ponad 200 tysięcy, w tym 335 obecnych lub byłych szefów rządów. O udział w 
IVLP nie można się ubiegać. Uczestników nominują i wybierają dyplomaci z ambasad amerykańskich na całym świecie. 
Doświadczenie IVLP jest często bardzo istotnym momentem w karierze uczestników. Nierzadko pełnią oni później istotne role w 
polityce, gospodarce, kulturze, nauce, sektorze pozarządowym. W Polsce, w IVLP uczestniczyli m.in. byli premierzy Donald Tusk i 
Beata Szydło oraz były prezydent Bronisław Komorowski. (…).” 
Źródło: Program International Visitor Leadership (IVLP) , http://usalumni.org.pl/international-visitor-leadership-program/ - 
Czymś urzekł Donald Tusk „łowców głów” z Departamentu Stanu USA! 
Służby dobierają według specyficznych kryteriów. 
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Na stronie internetowej Misji USA w OBWE podano, że Donald Tusk uczestniczył w IVLP w 1993 roku - Załącznik 26 . 
Z kolei Encyklopedia Wikipedia podaje, że D. Tusk uczestniczył w IVLP w 1995 roku - Załącznik 27. 
Już dwukrotnie prosiłem D. Tuska o doręczenie mi informacji o szczegółach jego zwerbowania i szkolenia. 
Skierowanym do niego pismem z 18 października 2021 r. złożyłem - Załącznik 28: „Donald TuskPrzewodniczący Platformy 
Obywatelskiej RPBiuro Krajowe PO RP ul. Wiejska 12a, piętro IV 00-490 Warszawa 
Dotyczy: 

I. Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi wyjaśnienia czy był Pan – jak podał portal www.se.pl - uczestnikiem organizowanego
przez Departament Stanu USA szkolenia w ramach International Visitor Leadership Program (dalej: IVLP), a jeśli tak, 
wnoszę o sporządzenie i doręczenie mi wyjaśnienia: 
1. Kiedy – proszę podać miesiąc, rok - przedstawiciele Departamentu Stanu USA złożyli Panu ofertę uczestnictwa w IVLP? 
2. Czy przedstawiciele Departamentu Stanu USA złożyli Panu na piśmie ofertę uczestnictwa w IVLP, a jeśli nie, w jakiej 
formie ją Panu złożyli? 
3. Czy wtedy, gdy przedstawiciele Departamentu Stanu USA złożyli Panu ofertę uczestnictwa w IVLP był Pan 
funkcjonariuszem publicznym Rzeczypospolitej Polskiej, jeśli tak, proszę o podanie pełen nazwy urzędu, który Pan 
sprawował lub funkcji, którą Pan pełnił? 
4. Czy, jeśli wtedy, gdy przedstawiciele Departamentu Stanu USA złożyli Panu ofertę uczestnictwa w IVLP był Pan 
funkcjonariuszem publicznym RP, otrzymał Pan zgodę na uczestnictwo w Programie od Pana służbowego zwierzchnika, jeśli
tak proszę podać imię i nazwisko tej osoby oraz nazwę urzędu, którą wtedy sprawowała lub funkcji, którą pełniła. 
5. Dlaczego skorzystał Pan z oferty Departamentu Stanu USA uczestnictwa w IVLP? 
6. Czy uczestniczył Pan w projekcie grupowym, czy indywidualnym IVLP? 
7. Jaki był zakres tematyczny zorganizowanego dla Pana przez Departament Stanu IVLP, tj. w jakich dziedzinach Pana 
szkolono? 
8. Na czym IVLP, w którym Pan uczestniczył polegał w części dotyczącej celów polityki zagranicznej USA? 
9. Czy w związku z uczestnictwem w IVLP otrzymał Pan stypendium od rządu USA, jeśli tak, w jakiej walucie oraz w jakiej 
kwocie całkowitej? 
10. Czy w związku z uczestnictwem w IVLP zdawał Pan egzaminy kończące, jeśli tak, czy posiada Pan certyfikaty 
poświadczające ich zdanie? 
11. Czy w związku z uczestnictwem w zorganizowanym dla Pana przez Departament Stanu USA IVLP podjął Pan 
zobowiązania wobec władz USA, jeśli tak, jakie? 
12. Czy po ukończeniu IVLP zrealizował Pan działania na rzecz realizacji celów polityki zagranicznej USA, jeśli tak, jakie? 
13. Jakie korzyści już odniosła Polska i jakie może odnieść w przyszłości z Pana uczestnictwa w IVLP? 

II. Wniosek o nie organizowanie przez Pana kolejnych zgromadzeń publicznych – jak zorganizowana przez Pana demonstracja 
w dniu 10 października 2021 r. na Placu Zamkowym w Warszawie – w Polsce, do czasu sporządzenia i doręczenia mi 
odpowiedzi na wniosek jak w pkt. I.” 

Brak odpowiedzi. 
Pismem 6 maja 2024 r. do D. Tuska złożyłem - Załącznik 29 : „Donald Tusk Prezes Rady Ministrów al. Ujazdowskie 1/3 
00-583 Warszawa Dotyczy: 
I.Wniosek,na podstawie art. 1.1, art. 2, art. 4.1, art. 13.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, o 
sporządzenie i doręczenie mi - bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od daty wpływu niniejszego pisma - informacji 
publicznej w postaci podania: 

1. Kiedy – proszę podać miesiąc, rok – przedstawiono Panu ofertę uczestnictwa w Programie Departamentu Stanu 
USA, International Visitor Leadership Program (dalej IVLP)? 

2. Czy ofertę uczestnictwa w IVLP złożono Panu na piśmie, a jeśli nie, w jakiej formie ją Panu złożono? 
3. Dlaczego skorzystał Pan, w 1993 roku – wtedy poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej - z oferty uczestnictwa w 

IVLP? 
4. Czy uczestniczył Pan w projekcie grupowym, czy indywidualnym IVLP? 
5. W jakich dziedzinach Pana szkolono w ramach IVLP? 
6. Na czym IVLP, w którym Pan uczestniczył polegał w części dotyczącej celów polityki zagranicznej USA? 
7. Czy w związku z uczestnictwem w IVLP otrzymał Pan stypendium i/lub w jakiejkolwiek innej formie wsparcie 

finansowe od władz USA, jeśli tak, w jakiej walucie oraz w jakiej kwocie/kwotach? 
8. Czy w związku z uczestnictwem w IVLP zdawał Pan egzaminy kończące, jeśli tak, proszę o doręczenie mi kserokopii

certyfikatów poświadczających ich zdanie, z pieczęcią Kancelarii Prezesa Rady Ministrów poświadczającą za 
zgodność z oryginałem na każdej ze stron. 

9. Czy w związku z uczestnictwem w IVLP podjął Pan zobowiązania wobec władz USA, jeśli tak, jakie? 
10. Czy po ukończeniu IVLP zrealizował Pan działania na rzecz realizacji celów polityki zagranicznej USA, jeśli tak, 

jakie? 
II. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony w Internecie, w tym w materiałach publikowanych na kanale 
PonowniePoPierwszePolak – YouTube, na platformach GloriaTV, Rumble itp. oraz na stronie www.PoPierwszePolak.pl ” 
Nie udzielił mi odpowiedzi Donald Tusk. 
Zestrachany…? 
Nie chcąc go - niewykluczone, że agenta wpływu służb żydowskich USA - stresować szczegółowymi pytaniami, skierowanym do niego 
pisma z 7 stycznia br. złożyłem - Załącznik 30: „ Donald TuskPrezes Rady Ministrówal. Ujazdowskie 1/300-583 Warszawa 
Dotyczy: 

I. Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi - bez zbędnej zwłoki - informacji: 
1.w którym roku został Pan zwerbowany [1] przez Departament Stanu USA, 
2.w którym roku uczestniczył Pan w organizowanym przez Departament Stanu USA International Visitor Leadership 
Program. 

II. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ ” 
Jeśli nawet na ten wniosek nie otrzymam odpowiedzi to… utwierdzi mnie w słuszności o nim opinii zwerbowany przez Departament 
Stanu - odpowiednik naszego Ministerstwa Spraw Zagranicznych - Donald Tusk. 
Dlaczego kwestię zwerbowania D. Tuska uważam za ważną? 
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Bo jeśli wyszkolony przez Departament Stanu żydowskich USA Donald Tusk myśli „po amerykańsku” - a jak myślą politycy żydowskich
USA przedstawiłem powyżej… prawie dzieci ukraińskie na wojnę, bo przecież oni dostarczają broń - to ogłoszony Polsce i światu wynik 
badania, które IBRIS’owi Marcina Dumy dało Radio ZET Marcina Strzeleckiego i Mariusza Smolarka - Załącznik 8: 
„Mężczyźni z kolei go popierają - 73 proc. z nich uważa, że w razie ewentualnego konfliktu zbrojnego należy wprowadzić zakaz 
wyjazdu z Polski dla mężczyzn w wieku poborowym .” może być dla niego wodą na młyn. 
Mnie zaintrygował nie tylko wynik „całkowity”, ale i wyniki cząstkowe, według wieku - Załącznik 8: " 72 proc. Polaków w wieku 18-29
lat nie chce wprowadzenia zakazu wyjazdu z Polski dla mężczyzn w wieku poborowym w razie ewentualnego konfliktu zbrojnego. W 
przedziale wiekowym 30-39 lat przeciwników ograniczeń jest już 79 proc . Podejście zmienia się z wiekiem: wśród osób po 40. roku 
życia zdecydowana większość popiera wprowadzenie zakazu. Najwięcej, bo aż 87 proc. jego zwolenników jest w grupie wiekowej 60-69 
lat. " 
Ojcowie i dziadkowie chcą wysłać swych synów i wnuków na wojnę. 
Im starsi, tym chęć większa. 
Sam mam 66 lat. To jest wiek moich przyjaciół, znajomych. 
Rozmawiałem z wieloma na ten temat. 
Żaden nie zgodził się z wynikiem IBRIS. 
Wobec znaczenia wyniku badania oraz jego wpływu na możliwe decyzje polityków dotyczące losu Polaków w przypadku „konfliktu 
zbrojnego”, ogromnego znaczenia nabiera metoda badania (CATI), którą IBRIS Marcina Dumy posłużył się w wykonaniu zlecenia Radia
ZET Marcina Strzeleckiego i Mariusza Smolarka. Na pytanie Radia ZET - Załącznik 8: „czy w razie ewentualnego konfliktu zbrojnego 
należy wprowadzić zakaz wyjazdu z Polski dla mężczyzn w wieku poborowym" odpowiedzi udzieliło 1071 Polaków losowanych z bazy 
danych albo dobranych poprzez losowe tworzenie numerów telefonów - Załącznik 10. 
Ufam, że wobec znaczenia wyniku badania IBRIS zgodzicie się Państwo ze mną, że konieczne jest zweryfikowanie jego 
wiarygodności. Przez zadanie pytania skierowanego przez Radio ZET do IBRIS większej - dużo większej - niż 1071 osób grupie 
Polaków. 
Jakkolwiek IBRIS opublikował wynik badania 18 maja 2024 r., to ze zrealizowaniem mojego zamiaru czekałem 8 miesięcy. 
Teraz jest doskonały po temu czas. 
Po pierwsze dlatego, że wobec opisanych wyżej braków żołnierzy na Ukrainie, presji Amerykanów na Ukraińców, żeby wysyłali 
na front najmłodszych mężczyzn, zapowiedzi ofensywy sługi żydów Donalda Tuska, coraz bardziej prawdopodobne staje się… 
zastosowanie wyniku badania IBRIS w procesie decyzyjnym polskich władz. 
Po drugie zbliża się doskonała okazja po temu, żeby pytanie, które wymyślili szefowie Radia ZET skierować do wszystkich 
dorosłych, uprawnionych do głosowania Polaków. Można nam je zadać w referendum. 
Ponieważ marszałek Sejmu Szymon Hołownia ogłosił 7 stycznia, że następnego dnia - 8 stycznia - ogłosi termin I rundy wyborów 
prezydenckich w Polsce, po zapoznaniu się z w.w. ogłoszeniem Sz. Hołowni wysłałem do niego, a także do prezydenta A. Dudy, 
marszałek Senatu M. Kidawy Błońskiej, premiera D. Tuska i prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego pisma, a nimi wnioski, żeby 
skorzystali z posiadanych przeze nich prerogatyw - konstytucyjnych i/lub ustawowych - i spowodowali przeprowadzenie w Polsce 
referendum w sprawie o szczególnym znaczeniu dla państwa. 
Pismem z 7 stycznia skierowanym do prezydenta A. Dudy złożyłem - Załącznik 31: „Andrzej DudaPrezydent Rzeczypospolitej 
Polskiejul. Wiejska 1000-902 Warszawa Dotyczy: 

I. Wniosek - na podstawie art. 60 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym w związku z art. 125 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej - o: 
1.złożenie przez adresata niniejszego pisma w Senacie Rzeczypospolitej Polskiej projektu postanowienia o zarządzeniu 
referendum ogólnokrajowego, w sprawie o szczególnym znaczeniu dla państwa , 
2. przedstawienie w projekcie postanowienia jak w pkt. I.1 pytania: „Czy w razie ewentualnego konfliktu zbrojnego należy 
wprowadzić zakaz wyjazdu z Polski dla mężczyzn w wieku poborowym?", 
3.przedstawienie w projekcie postanowienia jak w pkt. I.1 daty przeprowadzenia referendum jako wyznaczonego przez 
Marszałka Sejmu RP dnia przeprowadzenia pierwszej tury wyborów prezydenckich w Polsce w 2025 r . 

II. Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi - bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 30 dni od daty wpływu niniejszego 
pisma - odpowiedzi na wniosek jak w pkt. I. 

III. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ ” 
Pismem z 7 stycznia skierowanym do marszałka Sejmu Sz. Hołowni złożyłem - Załącznik 32: 
„ Szymon Hołownia Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa 
Dotyczy: 

I. Wniosek - na podstawie art. 10, art. 11, art. 13, art. 34, art. 65 Uchwały Sejmu RP z dnia 30 lipca 1992 r. Regulamin Sejmu 
RP w związku z art. 125 Konstytucji RP o: 
1.skierowanie przez adresata niniejszego pisma wniosku do Prezydium Sejmu RP o złożenie wniosku do Sejmu RP o : 
1.podjęcie uchwałySejmu RP oprzeprowadzenie referendum ogólnokrajowegow sprawie o szczególnym znaczeniu dla 
państwa , 
2. przedstawienie w projekcie uchwały o przeprowadzenie referendum jak w pkt. I.1.1 pytania: „Czy w razie ewentualnego 
konfliktu zbrojnego należy wprowadzić zakaz wyjazdu z Polski dla mężczyzn w wieku poborowym?", 
3.przedstawienie w projekcie uchwały o przeprowadzenie referendum jak w pkt. I.1.1 daty jego przeprowadzenia jako 
wyznaczonego przez Marszałka Sejmu RP, adresata niniejszego pisma, dnia przeprowadzenia pierwszej tury wyborów 
prezydenckich w Polsce w 2025 r ., 
2. skierowanie projektu uchwały w sprawie referendum jak w pkt. I.1 w formie pisemnej; wskazanie w projekcie uchwały 
przedstawiciela Prezydium Sejmu upoważnionego do reprezentowania go w pracach nad projektem. 

II. Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi - bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 30 dni od daty wpływu niniejszego 
pisma - odpowiedzi na wniosek jak w pkt. I. 

III. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ ” 
Pismem z 7 stycznia skierowanym do marszałek Senatu M. Kidawy-Błońskiej złożyłem - Załącznik 33: „Małgorzata Kidawa-
BłońskaMarszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiejul. Wiejska 600-902 Warszawa 
Dotyczy: 

I. Wniosek - na podstawie art. 90, art. 84 Uchwały Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 listopada 1990 r. Regulamin 
Senatu w związku z art. 125 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej - o: 
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1.wniesienie przez adresatkę niniejszego pisma projektu uchwały Senatu RP w sprawie wniosku o przeprowadzenie 
referendum ogólnokrajowego w sprawie o szczególnym znaczeniu dla państwa , 
2. zamieszczenie w projekcie uchwały jak w pkt. I.1 propozycji pytania: „Czy w razie ewentualnego konfliktu zbrojnego 
należy wprowadzić zakaz wyjazdu z Polski dla mężczyzn w wieku poborowym?", 
3.przedstawienie w projekcie uchwały jak pkt. I.1 daty jego przeprowadzenia jako wyznaczonego przez Marszałka Sejmu RP 
dnia przeprowadzenia pierwszej tury wyborów prezydenckich w Polsce w 2025 r. , 

II. Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi - bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 30 dni od daty wpływu niniejszego 
pisma - odpowiedzi na wniosek jak w pkt. I. 

III. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ ” 
Pismem z 7 stycznia skierowanym do premiera D. Tuska złożyłem - Załącznik 34: „Donald TuskPrezes Rady Ministrówal. Ujazdowskie
1/300-583 Warszawa 
Dotyczy: 

I. Wniosek - na podstawie art. 61 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym w związku z art. 125 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej - o skierowanie przez adresata niniejszego pisma wniosku do Marszałka Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej o: 
1.przeprowadzenie referendum ogólnokrajowego w sprawie o szczególnym znaczeniu dla państwa , 
2. zaproponowanie przedstawienia w referendum pytania: „Czy w razie ewentualnego konfliktu zbrojnego należy wprowadzić
zakaz wyjazdu z Polski dla mężczyzn w wieku poborowym?", 
3.wyznaczenie daty przeprowadzenia referendum jak w pkt. I.1 jako wyznaczonego przez Marszałka Sejmu RP dnia 
przeprowadzenia pierwszej tury wyborów prezydenckich w Polsce w 2025 r . 

II. Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi - bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 30 dni od daty wpływu niniejszego 
pisma - odpowiedzi na wniosek jak w pkt. I. 

III. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ ” 
Pismem z 7 stycznia skierowanym do prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego złożyłem - Załącznik 35: „Jarosław KaczyńskiPrezesPrawo i
Sprawiedliwość ul. Nowogrodzka 84/8602-018 WarszawaDotyczy: 

I. Wniosek - na podstawie art. 34, art. 65 Uchwały Sejmu RP z dnia 30 lipca 1992 r. Regulamin Sejmu RP w związku z art. 125 
Konstytucji RP o: 
1.spowodowanie przez adresata niniejszego pisma skierowania przez co najmniej 69 posłów na Sejm RP Prawa i 
Sprawiedliwości, na ręce Marszałka Sejmu RP, wniosku - wraz z uzasadnieniem - o przeprowadzenie referendum 
ogólnokrajowego w sprawie o szczególnym znaczeniu dla państwa , 
2. przedstawienie we wniosku o przeprowadzenie referendum jak w pkt. I.1 pytania: „Czy w razie ewentualnego konfliktu 
zbrojnego należy wprowadzić zakaz wyjazdu z Polski dla mężczyzn w wieku poborowym?", 
3.przedstawienie we wniosku o przeprowadzenie referendum jak w pkt. I.1 daty jego przeprowadzenia jako wyznaczonego 
przez Marszałka Sejmu RP dnia przeprowadzenia pierwszej tury wyborów prezydenckich w Polsce w 2025 r ., 
4. zgłoszenie we wniosku o przeprowadzenie referendum jak w pkt. I.1 przedstawiciela lub pełnomocnika wnioskodawcy. 

II. Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi - bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 30 dni od daty wpływu niniejszego 
pisma - odpowiedzi na wniosek jak w pkt. I. 

III. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ ” 
Ciekaw jestem odpowiedzi. Czy je w ogóle otrzymam…? 
Póki co podwładny Donalda Tuska, minister obrony narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz ogłasza ćwiczenia wojskowe na ogromną 
skalę - prawie 330 000 osób /Załącznik 36/ i… grozi karami za niestawiennictwo. 
Media przypominają nam o naszych obowiązkach... 
Skierowałem pismo z 7 stycznia do szefa Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji płk. Grzegorza Wawrzynkiewicza - Załącznik 
37 : „PanPłk Grzegorz WawrzynkiewiczSzef Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacjiul. Dymińska 13, bud. 400-909 Warszawa 
Dotyczy: 

I. Wniosek, na podstawie art. 1.1, art. 2, art. 4.1, art. 13.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, 
o sporządzenie i doręczenie mi – bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od daty wpływu niniejszego pisma - 
informacji publicznej w postaci podania liczby osób, które w 2025 roku będą powołane do pełnienia służby wojskowej w 
rezerwie w ramach odbywania ćwiczeń wojskowych, według: 
1. terminów ćwiczeń, 
2.liczby osób, które będą powołane w terminach jak w pkt. I.1 . 

II. Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi informacji jak w pkt. I w formie tabeli - patrz: str. 2 niniejszego pisma. 
III. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ ” 

Co się tyczy oczekiwań wobec Polaków ministra obrony narodowej Władysława Kosiniaka-Kamysza i grożenia karami za 
niewypełnienie obowiązków, to muszę się z Państwem podzielić dwoma „historiami”: 

1. zabawną, groteskową, 
2. przykrą. 

Zacznę od zabawnej. Związanej z resortem Władysława Kosiniaka-Kamysza. 
Skierowałem pismo niego z dnia 21 października 2024 r. - Załącznik 38: „Władysław Kosiniak-KamyszMinister Obrony NarodowejAl. 
Niepodległości 21800-911 Warszawa 
Dotyczy: 

I. Wniosek, na podstawieart. 1.1, art. 2, art. 4.1, art. 6.1.4.c, art. 13.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej, o sporządzenie i doręczenie mi - bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od daty wpływu niniejszego 
pisma - informacji publicznej w postaci: 
1. doręczenia mi kserokopii „Umowy bilateralnej Polska-Ukraina, która zakłada możliwość szkolenia mieszkających w 
Polsce Ukraińców objętych poborem.” (lub podania linka do tej Umowy), 
2. wykazu przedstawicielstw dyplomatycznych Ukrainy w Polsce, które prowadzą – w dacie sporządzania odpowiedzi na 
niniejsze pismo – rejestrację do Ukraińskiego Legionu w Polsce, 
3. liczby – w dacie sporządzania odpowiedzi na niniejsze pismo: 
1. osób zarejestrowanych przez przedstawicielstwa dyplomatyczne Ukrainy w Polsce do Ukraińskiego Legionu w Polsce, 
2. członków Ukraińskiego Legionu w Polsce szkolonych przez pracowników resortu niniejszego pisma. 

6

http://popierwszepolak.pl/
http://popierwszepolak.pl/
http://popierwszepolak.pl/
http://popierwszepolak.pl/


II. Zawiadomienie, że szkolenie - a także m.in. organizowanie, opłacanie, w ramach zaciągu do obcego wojska lub obcej 
organizacji wojskowej – wyczerpuje znamiona ściganego z urzędu przestępstwa określonego w art. 142§1 k.k. /patrz: 
Załącznik 2.10 /. 

III. Zawiadomienie o zawiadomieniu przeze mnie prokuratora regionalnego w Krakowie Mariusza Krasonia, pismem do niego z 
dnia 14 października 2024 r. o – Załącznik 2: 
1. realizowaniu przez Konsula Generalnego Ukrainy Kutsa Oleha (Kuts Oleh), od nie później niż 3 października 2024 r., w 
Lublinie, wyczerpującego znamiona ściganego z urzędu przestępstwa z art. 142§1 k.k., polegającego na prowadzeniu 
zaciągu/naboru do Ukraińskiego Legionu w Polsce, 
2. możliwym realizowaniu przez Adresata niniejszego pisma, wyczerpującego znamiona ściganego z urzędu przestępstwa z 
art. 142§1 k.k., działania polegającego na zaciągu, przez szkolenie, oraz wyposażanie w broń i sprzęt wojskowy, członków 
Ukraińskiego Legionu w Polsce. 

IV. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony na stronie http://popierwszepolak.pl/ ” 
W odpowiedzi otrzymałem pismo z dnia 4 listopada 2024 r. z Centrum Operacyjnego Ministra Obrony Narodowej, którym 
poinformowano mnie między innymi - Załącznik 39: „Ministerstwo Obrony Narodowej Centrum Operacyjne Ministra Obrony 
Narodowej COMON-WIPiDP.052.447.2024 Warszawa, 4 listopada 2024 r . 
Pan Zbigniew Kękuś 
(…) Ponadto informujemy, że: 
(…) - Wszelkie kwestie organizacyjne związane ze szkoleniem SZ Ukrainy stanowią informacje niejawne . (…).” 
Co w tym zabawnego, groteskowego? 
To, że tydzień wcześniej, 24 października 2024 r. The Modern War Institute at West Point opublikował na swej stronie internetowej 
artykuł, w którym podał m.in. - Załącznik 40: „(…) As of the end of summer 2024, the European Union (EU) has trained over sixty 
thousand Ukrainian troops, with thirteen thousand trained in Poland , and is working toward training another fifteen thousand by the
end of the year.” 
Źródło: Alexandra Chinchilla, Jahara Matisek and William Reno, “The Polish Experiment in Military Advising: Improving the 
European Union Training Mission to Ukraine” ; https://mwi.westpoint.edu/the-polish-experiment-in-military-advising-improving-the-
european-union-training-mission-to-ukraine/ 10.14.24 
Nasz sojusznik nie czyni tajemnicy. Ujawnia, rozpowszechnia… 
Polecam… W części w.w. artykuł został przetłumaczony i opublikowany, natychmiast, 24 października 2024 r. na portalu Polska 
Zbrojna. Podano m.in. - Załącznik 41: „(…) Autorzy publikacji podkreślili, że w ramach unijnej misji EUMAM (która zaczęła się 
jesienią 2022 roku) do końca lata 2024 roku wyszkolono ponad 60 tys. Ukraińców, z czego 13 tys. w Polsce.” 
Źródło: Jakub Zagalski, „Jak Polacy szkolą Ukraińców” ; https://www.polska-zbrojna.pl/home/articleshow/42643 24.10.2024 
A teraz zapowiedziana wyżej „historia” przykra. 
Dotyczy Donalda Tuska i jego obrońców… Znaczy prokuratorów. 
Po tym, gdy prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski poinformował świat - w tym W. Putina - z Warszawy, w obecności Donalda Tuska, 
o tym, na co się umówili - Załącznik 42: „Umówiliśmy się na sformowanie i szkolenie na terenie Polski Ukraińskiego Legionu. Będzie 
to nowa formacja złożona z ochotników” - wiedząc, że nie wolno było premierowi Donaldowi Tuskowi wyrazić zgody na tworzenie w 
Polsce formacji, o której poinformował W. Zełenski, pismem z dnia 10 września 2024 r. skierowanym do prokuratora okręgowego w 
Krakowie Piotra Grądzkiego złożyłem m.in. - Załącznik 43: „Pan Piotr Grądzki p.f. Prokurator Okręgowy w Krakowie ul. Mosiężnicza 
2 30-965 Kraków 
Dotyczy: I. Zawiadomienie: 

1. o popełnieniu przez prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska, nie później niż 8 lipca 2024 r., w Warszawie, przestępstwa z art. 
142§1 k.k.: „ Kto, wbrew przepisom ustawy, prowadzi zaciąg obywateli polskich lub przebywających w Rzeczypospolitej 
Polskiej cudzoziemców do służby wojskowej w obcym wojsku lub w obcej organizacji wojskowej, podlega karze pozbawienia 
wolności od 3 miesięcy do lat 5.”, przez zawarcie porozumienia z prezydentem Ukrainy Wołodymyrem Zełenskim o 
formowaniu w Polsce Ukraińskiego Legionu, które W. Zełęnski ogłosił 8 lipca 2024 r. w Warszawie – Załącznik 1: „(…) - Po
trzecie umówiliśmy się, że w naszym porozumieniu o formowaniu i szkoleniu na terenie Polski Ukraińskiego Legionu . To 
nowa, złożona z ochotników formacja, która na wzór ukraińsko polsko litewskiej brygady mogłaby umożliwić obywatelom 
Ukrainy znajdującym się na terenie Polski wzięcie udziału w obronie Ukrainy. Legion Ukraiński przeszedłby przeszkolenie w
Polsce, zostałby wyposażony i uzbrojony również tutaj. Każdy obywatel Ukrainy, który zdecyduje się wstąpić do Legionu, 
będzie mógł podpisać kontrakt z Siłami Zbrojnymi Ukrainy. ” 

Złożyłem zawiadomienie o popełnieniu przez prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska przestępstwa z art. 142§1 k.k. 
Prokurator Okręgowy w Krakowie Piotr Grądzki przekazał moje zawiadomienie Prokuraturze Okręgowej w Warszawie, a ta Prokuraturze
Rejonowej Warszawa Śródmieście. 
W tej, kierowanej przez Krzysztofa Ćwirtę, Prokuraturze, moje zawiadomienie przekazano do rozpoznania prokurator Katarzynie 
Niemiec-Rudnickiej . 
Prokurator Katarzyna Niemiec-Rudnicka wzięła na siebie obowiązek - może go na nią nałożono … - obrony premiera Donalda 
Tuska . 
Wydała w dniu 11 października 2024 r. postanowienie - Załącznik 44 - o odmowie wszczęcia śledztwa w sprawie… nie złożonego 
przeze mnie zawiadomienia o popełnieniu przez prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska przestępstwa z art. 142§2 k.k . A to zupełnie 
inna, przedstawiona przez prokurator-obrońcę Donalda Tuska kwalifikacja prawna. Przedstawiła ją prokurator w doręczonym mi 
postanowieniu - Załącznik 44. 
Szczęściarz Donald Tusk… 
Uznałem zatem, że nie skorzystam z przysługującego mi prawa do zaskarżenia postanowienia z 11 października 2024 r. prokurator-
obrońcy premiera D. Tuska K. Niemiec-Rudnickiej /Załącznik 44/, lecz złożę ponowne zawiadomienie o popełnieniu przez D. Tuska 
przestępstwa z art. 142§1 k.k. 
Złożyłem je pismem z dnia 14 listopada 2024 r. skierowanym do przełożonego prokurator K. Niemiec-Rudnickiej, prokuratora 
rejonowego dla Warszawy-Śródmieścia Krzysztofa Ćwirty - Załącznik 45 : „Krzysztof Ćwirta Prokurator Rejonowy Warszawa 
Śródmieście w Warszawie ul. Krucza 38/42 
00-512 Warszawa 
Dotyczy 
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I. Zawiadomienie o popełnieniu przez prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska, nie później niż 8 lipca 2024 r., w Warszawie, 
przestępstwa z art. 142§1 k.k.: „ Kto, wbrew przepisom ustawy, prowadzi zaciąg obywateli polskich lub przebywających w 
Rzeczypospolitej Polskiej cudzoziemców do służby wojskowej w obcym wojsku lub w obcej organizacji wojskowej, podlega 
karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.”, przez zawarcie porozumienia z prezydentem Ukrainy Wołodymyrem 
Zełenskim o formowaniu w Polsce Ukraińskiego Legionu, które W. Zełęnski ogłosił 8 lipca 2024 r. w Warszawie – Załącznik
1: „(…)- Po trzecie umówiliśmy się, że w naszym porozumieniu o formowaniu i szkoleniu na terenie Polski Ukraińskiego 
Legionu . To nowa, złożona z ochotników formacja, która na wzór ukraińsko polsko litewskiej brygady mogłaby umożliwić 
obywatelom Ukrainy znajdującym się na terenie Polski wzięcie udziału w obronie Ukrainy. Legion Ukraiński przeszedłby 
przeszkolenie w Polsce, zostałby wyposażony i uzbrojony również tutaj. Każdy obywatel Ukrainy, który zdecyduje się wstąpić 
do Legionu, będzie mógł podpisać kontrakt z Siłami Zbrojnymi Ukrainy. ” 

II. Wniosek – na podstawie art. 167 k.p.k.: „Dowody przeprowadza się na wniosek stron albo z urzędu.” – o przeprowadzenie 
dowodu z zeznań prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska, w tym zadanie mu pytania: „z mocy którego prawa /niech D. Tusk
poda przepis prawa – ZKE/ wyraził, nie później niż 8 lipca 2024 r., zgodę na tworzenie w Polsce Ukraińskiego Legionu, do 
którego rejestrowanie obywateli Ukrainy potwierdził w dniu 11 lipca 2024 r. minister spraw zagranicznych Rzeczypospolitej 
Polskiej Radosław Sikorski”. 

III. Wniosek o nadanie mi w sprawie na podstawie Zawiadomienia jak w pkt. I statusu pokrzywdzonego. 
IV. Wniosek o doręczenie mi Postanowienia – wraz z uzasadnieniem - w sprawie Zawiadomienia jak w pkt. I w terminie 

określonym przepisami ustawy Kodeks postępowania karnego. 
V. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ ” 

Szczęściarz Donald Tusk… Znowu go wzięli w obronę prokuratorzy . 
Sekretariat Prokuratury prokuratora rejonowego K. Ćwirty doręczył mi, pismem z 29 listopada 2024 r. - Załącznik 46: 
„PROKURATURA REJONOWA WARSZAWA ŚRÓDMIEŚCIE W WARSZAWIE 
ZAWIADOMIENIE o odmowie wszczęcia śledztwa 
Sekretariat Prokuratury Rejonowej Warszawa-Śródmieście w Warszawie zawiadamia, że postanowieniem prokuratora z dnia 
29.11.2024 r. odmówiono wszczęcia śledztwa w sprawie zaistniałego w dniu 8 lipca 2024 roku w Warszawie przekroczenia uprawnień 
Prezesa Rady Ministrów poprzez prowadzenie zaciągu przebywających w Rzeczypospolitej Polskiej osób narodowości ukraińskiej do 
służby wojskowej w ukraińskim wojsku , czym działał na szkodę interesu publicznego, tj. o czyn z art. 231§1 kk w zb. z art. 142§1 kk w 
zw. z art. 11§2 kk - odmowa wszczęcia - art. 17§1 pkt 2 kpk.” 
O ile w przypadku nie złożonego przeze mnie zawiadomienia o popełnieniu przez premiera D. Tuska przestępstwa z art. 142§2 k.k. 
Prokuratura Rejonowa Warszawa Śródmieście doręczyła mi w.w. postanowienie prokurator-obrońcy D. Tuska Katarzyny Niemiec-
Rudnickiej, to w w.w. przypadku, gdy jakiś anonimowy prokurator… obrońca D. Tuska wydał postanowienie o odmowie wszczęcia 
śledztwa w sprawie o popełnieniu przez Prezesa Rady Ministrów (D. Tuska) przestępstwa z art. 142§1 k.k., to mi tego postanowienia nie 
doręczono. 
Dlaczego? Bo bym go zaskarżył i sprawę musiałby rozpoznać sąd. 
Szczęściarz Donald Tusk! Ma oparcie dla jego bezprawnych działań w prokuratorach swego podwładnego z Rady Ministrów, prokuratora
generalnego Adama Bodnara. 
Zauważyliście Państwo zapewne różnicę… 
Postanowienie prokurator K. Niemiec-Rudnickiej z 11 października 2024 r. , w obronie premiera D. Tuska, sprawie z art. 142§2 k.k. 
doręczyła mi Prokuratura Rejonowa Warszawa-Śródmieście /Załącznik 44/, uznawszy, że przysługuje mi prawo do jego zaskarżenia 
(mimo że ja nie złożyłem zawiadomienia o popełnieniu przez premiera D. Tuska przestępstwa z art. 142§2 k.k.), a postanowienia 
nieznanego prokuratora z dnia 29 listopada 2024 r., w sprawie z art. 142§1 k.k . nie doręczyła mi ta sama Prokuratura Rejonowa 
Warszawa-Śródmieście - zawiadomiono mnie tylko o nim /Załącznik 46/ - uznawszy, że… nie przysługuje mi prawo do jego 
zaskarżenia. 
Polecam ten przypadek pod rozwagę - jako tzw. „studium przypadku” /ang. case study/ - prokuratorom. A także specjalistom w innych 
dziedzinach… 
Co wszak najważniejsze… szczęściarz Donald Tusk! 
Może dalej robić, co mu się rzewnie podoba. 
A nas straszy podwładny D. Tuska, minister W. Kosiniak-Kamysz karami, grzywnami, więzieniem… 
My mamy wypełniać obowiązki. Przestrzegać prawa. Prezes Rady Ministrów Donald Tusk nie musi. Ma obrońców-
prokuratorów. 
Ponieważ może chcieć skorzystać z wyniku badania /Załącznik 8/ przeprowadzonego metodą CATI /Załącznik 10/, przez telefon, na 
1071 Polakach, przez kierowany przez Marcina Dumę - Załącznik 12: „Marcin Duma Informacje Od piętnastu lat zajmuję 
badaniami opinii i rynku. Od 2010 roku jestem członkiem zespołu ds badań społecznych przy Kancelarii Prezesa Rady Ministrów .” - 
na zlecenie Radia ZET kierowanego przez Macieja Strzeleckiego /Załącznik 6/ i Mariusza Smolarka /Załącznik 6/ i zrobić w Polsce 
„kocioł”, pismem z dnia 7 stycznia skierowanym do ministra obrony narodowej Władysława Kosiniaka-Kamysza złożyłem - Załącznik 
47:„Władysław Kosiniak-Kamysz 
Minister Obrony NarodowejAl. Niepodległości 218 00-911 WarszawaDotyczy: 

I. Wniosek, na podstawie art. 1.1, art. 2, art. 4.1, art. 13.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 
o sporządzenie i doręczenie mi – bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od daty wpływu niniejszego pisma - 
informacji publicznej w postaci podania: 

1. ilu Ukraińców uczestniczyło w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. w szkoleniach w Polsce organizowanych  
przez Ministerstwo Obrony Narodowej , 

2. ilu spośród Ukraińców   , którzy uczestniczyli w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. w szkoleniach w Polsce 
organizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej opuściło Polskę do 31 grudnia 2024 r . 

3. i lu Ukraińców uczestniczy obecnie, w styczniu 2025 roku, w szkoleniach organizowanych w Polsce przez 
Ministerstwo Obrony Narodowej, 

4. dla ilu Ukraińców Ministerstwo Obrony Narodowej zaplanowało zorganizowanie szkoleń w Polsce w 2025 roku   
/wg planu aktualnego w styczniu 2025 r./. 

II. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ ” 
Ktoś przecież będzie musiał zamknąć te granice i ich pilnować, gdy wprowadzą zakaz wyjazdu z Polski dla mężczyzn w wieku 
poborowym, a Polacy mogą nie chcieć tego robić. 
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Jeśli jakiś urzędnik Centrum Operacyjnego ministra Władysława Kosinika-Kamysza odpowie mi, że nie może mi udzielić odpowiedzi, bo
to, o co wnioskuję, to informacje niejawne są, nie będę się przejmował… 
Za jakiś czas dowiemy się - Polacy i reszta świata - o tym, o co pytam W. Kosiniaka-Kamysza, z materiałów publikowanych przez 
instytucje naszego sojusznika, Stanów Zjednoczonych Ameryki, bywa, że tłumaczonych na język polski - patrz: Załącznik 40, Załącznik
41. 
Z poważaniem, 

Zbigniew Kękuś 

[1] „Zwerbować” : «namówić kogoś do wzięcia udziału w czymś» ; Słownik Języka Polskiego 
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